

# REWOLUCJA ŚMIECIOWA

Od 1 lipca 2013 roku w wyniku zmian systemowych gmina przejmuje obowiązek uporządkowania gospodarki odpadami na swoim terenie. Do 1 lipca br. w drodze przetargu zostanie wyłoniona jedna firma, która będzie odbierała śmieci z terenu całej gminy – ze wszystkich zamieszkałych posesji. Nieruchomości niezamieszkałe na dzień dzisiejszy w Gminie Mirosławiec nie zostały objęte niniejszym systemem i w ich przypadku odpady będą odbierane na dotychczasowych zasadach, Gmina będzie te umowy weryfikować.

Rada Miejska podjęła szereg uchwał porządkujących nowe obowiązki gminy nałożone znowelizowaną ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. **Co jest najważniejsze:**

1. Nowy system gospodarowania odpadami **obowiązuje wszystkich mieszkańców gminy**. Od 1 lipca 2013 r. system wchodzi w życie w całej Polsce.

2. Opłata za śmieci w naszej gminie będzie liczona w zależności od **ilości osób zamieszkujących** pod danym adresem na podstawie złożonych przez Państwo do Urzędu Gminy i Miasta w Mirosławcu deklaracji. Co ważne osoby zamieszkującej, a nie zameldowanej. Istnieje możliwość wyrejestrowania z systemu osób, które uczą się, studiują lub pracują poza terenem Gminy Mirosławiec. Z tym że, po powrocie należy je ponownie wpisać do rejestru poprzez złożenie deklaracji zmieniającej.

3. Opłata będzie wynosić **8 zł** od osoby jeśli w deklaracjach zaznaczyli Państwo segregowanie odpadów oraz **14 zł** od osoby jeśli nie są Państwo zainteresowani segregowaniem odpadów. Czy ta cena już pozostanie? Tego nie wiemy, ale jeśli przetarg, który musimy przeprowadzić, pozwoli zmniejszyć te ceny, to z całą pewnością dokonamy korekty.

4. **Częstotliwość odbioru:** odpady zmieszane - Mirosławiec i Mirosławiec Górny: duże wspólnoty (powyżej 7 mieszkań) – 2 razy w tygodniu, wspólnoty poniżej 7 mieszkań, domy jednorodzinne – 1 raz w tygodniu, tereny wiejskie 1 raz w miesiącu; odpady segregowane – w mieście raz na 2 tygodnie i na wsiach 1 raz w miesiącu.

5. Obecne Państwa umowy z firmami odbierającymi śmieci obowiązują – **należy je wypowiedzieć** przed 1 lipca 2013.

6. Bez obaw jeśli chodzi o czystość segregowanych odpadów - nie będzie bowiem takiej sytuacji, że jedna butelka szklana wrzucona do pojemnika czy worka na plastik spowoduje, że odpad nie został posegregowany i wzrośnie opłata. Ważne jest jednak staranne segregowanie. Jeśli zadeklarują Państwo, że segregują odpady, to należy cały czas pilnować ich segregacji. Jeśli przestaną Państwo segregować odpady, to opłata za śmieci od kolejnego miesiąca wzrośnie do 14 zł za osobę.

7. Podtrzymujemy dla gospodarstw jednorodzinnych segregację w **systemie workowym** - z tym, że worki będą oznaczane indywidualnymi cechami, tak żeby można było później zidentyfikować właściciela odpadów ( np. kody kreskowe). W ten sam sposób system będzie działał na pojemnikach. Będą posiadały identyfikator właściciela. Wg nowej ustawy na terenie posesji powinny stanąć trzy pojemniki: na balast śmieciowy (pozostały po segregacji), na odpady segregowane (plastik, szkło, papier) i odpady biodegradowalne. Na terenie gminy Mirosławiec będziemy mieli **pojemnik na balast, worki na odpady segregowane** (osobno na papier, szkło, plastik) i pojemnik na odpady biodegradowalne, który będzie można zastąpić **własnym kompostownikiem** zgłoszonym w urzędzie. Jak więc Państwo widzą na naszych posesjach nie będzie wielkich zmian w ilości pojemników.

8. Prawdopodobnie przy organizacji przetargu wpisujemy też obowiązek dostarczenia pojemników dla mieszkańców. Na dzisiaj nie znamy jednak ceny dzierżawy pojemników, poznamy ją po przetargu.

9. Powstaje wiele mitów na temat czystości i „jakości” śmieci. Nikt w okresie startu systemu nie będzie z wagą i lupą sprawdzał zawartości pojemników co do odpadów. Ważne żeby zachowali Państwo generalną zasadę, że odpady segregujemy wg podziału:

- worek żółty (plastik), worek zielony (szkło), niebieski (papier),
- pojemnik na bioodpady lub własny kompostownik,
- pojemnik na pozostałe po segregacji odpady (tzw. balast).

I właśnie balast jest tą wartością, która najbardziej wpływa na cenę za śmieci. Im będzie go mniej (segregacja na to wpływa), tym niższa będzie opłata za śmieci. Im więcej odpadów, jako segregowane trafi do worków, lub pojemników na segregowane, plus kompostowniki, tym mniej będzie balastu, za który płacimy najwięcej.

Wprowadzenie w całym kraju nowego sposobu gospodarowania odpadami i objęcie tym systemem wszystkich mieszkańców gminy ma na celu likwidację dzikich wysypisk w lasach oraz przy drogach. Zniknie powód, żeby śmieci pozbywać się przez spalanie w domowych piecach, co poprawi jakość powietrza. Nastąpi ograniczenie składowania zmieszanych odpadów na wysypiskach i upowszechni się ich segregacja u „źródła” czyli

w gospodarstwach domowych. Dzięki tym działaniom w efekcie powinno udać się uzyskanie przez nasz kraj nałożonych przez Unię Europejską poziomów odzysku niektórych materiałów do ich ponownego wykorzystania, co praktykowane jest już od wielu lat w innych krajach Europy i jako mieszkańcy wpłyniemy na poprawę stanu środowiska, w którym żyjemy.

**W razie jakichkolwiek wątpliwości prosimy kontaktować się z pracownikiem Urzędu Gminy i Miasta w Mirosławcu odpowiedzialnym za gospodarkę śmieciową (Aleksander Matusiak, tel. 67 259 62 66, e-mail: a.matusiak@miroslawiec.pl).**

**Nowe regulacje śmieciowe wchodzi w życie 1 lipca 2013, przed tą datą trafi do Państwa jeszcze jedna nasza gazeta informacyjna. Z całą pewnością znajdą się w niej kolejne informacje, które będą wyjaśniały temat segregacji odpadów.**

**Gazeta bezpłatna**  
**Mirosławiecki Informator Miejsko-Gminny**  
Gazeta wydawana przez Urząd Gminy  
i Miasta w Mirosławcu.  
Kontakt z redakcją: [promocja@miroslawiec.pl](mailto:promocja@miroslawiec.pl),  
tel. 67 259 02 61  
Urząd Gminy i Miasta w Mirosławcu,  
ul. Wolności 37, 78-650 Mirosławiec.

[www.miroslawiec.pl](http://www.miroslawiec.pl)



## MIROŚLAWIEC

Gazeta bezpłatna • Mirosławiecki informator miejsko-gminny • Wydanie 6 (03.2013) • Nakład: 2.200 egz.



Wielkanoc niesie ze sobą odnowę, świeżość i okazję do zmian. Zimą mamy już szczęśliwie za sobą. Dzięki niezbyt srożej zimie udało się nam nie wydatkować całości zaplanowanych środków na odśnieżanie. Już w lutym br. radni Rady Miejskiej uchwalili wprowadzić zmiany w budżecie, przesuwając m.in. środki

z odśnieżania na zakup i ułożenie płyt betonowych na dwóch najgorszych odcinkach ulic w Mirosławcu tj., na tzw. Ptasim Osiedlu oraz w Mirosławcu Górnym w obrębie dojazdu do garaży. Po śniegu pozostały już tylko wspomnienia, natomiast droga z płyt będzie służyć mieszkańcom. Pierwsza połowa roku w Gminie, to zadania dotyczące poprawy stanu dróg po „zimowych szkodach”. W tym roku prace będą wykonywane z użyciem materiału ze ściniek asfaltowych, które zostały w części pozyskane i w części kupione w zeszłym roku. Ściniki będą wbudowywane w nawierzchnię w dni, kiedy temperatura będzie w miarę wysoka, po to, aby materiał szczelnie wypełnił ubytki i nierówności w drodze. Daje to większą gwarancję trwałości prac.

Ale nie tylko drogi. Ruszamy też z wymianą chodników w Mirosławcu Górnym. Do prac przystąpią również firmy budujące oświetlenie: Mirosławiec Górny oraz ulice Mickiewicza i Słowackiego w Mirosławcu. Zostały złożone dokumenty o dofinansowanie „wiosek rybackich” w Piecniku i Łowiczu Waleckim. Już wkrótce ruszamy z przetargami na wyłonienie wykonawców tych projektów. Kończymy przygotowywanie dokumentacji związanej z modernizacją świetlicy i remizy OSP w Bronikowie. Również ten projekt będzie dofinansowywany ze środków Unii Europejskiej.

Po roku od usamodzielnienia się swoje podwoje otworzyła już Biblioteka Publiczna w Mirosławcu. Czytelnicy z całą pewnością poczną się lepiej w odnowionych pomieszczeniach. Widać, że ubiegłoroczna decyzja Rady Miejskiej była zasadna. Ośrodek Kultury dopina szczegóły „projektu żubrowego” w Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych – kwota dofinansowania ponad 1,5 mln zł pozwoli, tak na odświeżenie pomieszczeń OK, jak i również docieplenie świetlicy w Próchnowie i uzupełnienie infrastruktury „żubrowej” wzdłuż drogi krajowej nr 10.

W styczniu na spotkaniu noworocznym otworzyliśmy rok 2013, pod znakiem Roku Żubra w Mirosławcu i wszystko wskazuje na to, że hasło to nie powstało na wyrost i ma szansę zostać zrealizowane w 100%.

Piotr Pawlik  
[burmistrz@miroslawiec.pl](mailto:burmistrz@miroslawiec.pl)



Przyszedł czas na kolejne podsumowanie z pracy Rady Miejskiej w Mirosławcu. W ostatnim czasie, czyli od Świąt Bożego Narodzenia odbyły się trzy sesje, w tym bardzo ważna, bo dotycząca budżetu gminy na 2013 rok. Wg założeń utrzymamy bardzo niski (jak na samorzady) poziom zadłużenia, który oscyluje wokół 20%. Jest to dobry prognostyk, w przypadku gdybyśmy chcieli korzystać ze środków pieniężnych w ramach nowego budżetu unijnego.

Wśród wielu zagadnień omawianych na sesjach w grudniu, styczniu i lutym wyróżniłbym kilka z nich:

1. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na mienie komunalne. Po długich staraniach udało się doprowadzić do nieodpłatnego przejęcia od WAM wodociągu i kanalizacji wraz z działkami w Mirosławcu Górnym. Ponadto dzięki przejęciu przez Gminę jednej z działek zaistnieje możliwość poprawy stanu placu zabaw dla dzieci.

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na nieruchomości stanowiące własność Gminy Mirosławiec – uchwała dostosowuje terminy dzierżaw do długości programów unijnych dofinansowujących działalność rolniczą. Rolnicy będą mieli możliwość skorzystania ze środków UE dla obszarów wiejskich.

3. Omówienie sytuacji i problemów mieszkańców Mirosławca Górnego – dyskusja miała obiecujący charakter, a w posiedzeniu Rady brało udział wielu gości w tym: Paweł Suski Poseł na Sejm RP, Michał Świtalski Prezes Wojskowej Agencji Mieszkaniowej w Warszawie, Zdzisław Niedziela - p.o. Dyrektor Oddziału WAM w Szczecinie oraz Dowódcy mirosławieckich jednostek. Po sesji ciąg dalszy rozmów toczył się w Ośrodku Kultury na spotkaniu z mieszkańcami Mirosławca Górnego. Spotkanie stanowiło kontynuację listopadowej otwartej dyskusji w sprawie problemów mieszkańców. Zarządzający Wojskową Agencją Mieszkaniową przedstawili szereg różnych ciekawych rozwiązań dla mieszkańców m.in. chęć zainstalowania w każdym bloku kotłowni grzewczych, które pozwoliłyby zmniejszyć koszty ciepłej wody do poziomu 16-24 zł/m<sup>3</sup> i utrzymać w ryzach koszty ogrzewania lokali. Mamy nadzieję, że te pomysły zostaną zrealizowane. Pragniemy jednocześnie prosić mieszkańców Mirosławca Górnego o dalsze informowanie o wszelkich nieprawidłowościach i problemach.

Piotr Czech  
[przewodniczacy@miroslawiec.pl](mailto:przewodniczacy@miroslawiec.pl)

**Zdrowych i Wesołych Świąt Wielkanocnych**  
**oraz smacznego jajka i mokrego dyngusa**

życzą Burmistrz Mirosławca **Piotr Pawlik** wraz z pracownikami Urzędu Gminy i Miasta w Mirosławcu oraz Przewodniczący Rady Miejskiej **Piotr Czech** wraz z Radnymi Rady Miejskiej w Mirosławcu



## Spotkanie Noworoczne pod hasłem „Roku żubra”

18 stycznia 2013 r. w Ośrodku Kultury już po raz kolejny odbyło się Spotkanie Noworoczne Burmistrza Mirosławca i Rady Miejskiej w Mirosławcu. Na zaproszenie Burmistrza Mirosławca Piotra Pawlika oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej Piotra Czecha przybyli: Poseł RP Paweł Suski, Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski, Wicestarosta Powiatu Wałeckiego Jerzy Goszczyński, burmistrzowie i wójtowie okolicznych miast i gmin, zastępca burmistrza z zaprzyjaźnionego Friedlandu z Niemiec. Na spotkaniu pojawili się też przedstawiciele Powiatu Wałeckiego, służby mundurowe, Radni Rady Miejskiej w Mirosławcu, sołtysi mirosławieckich sołectw, dyrektorzy oraz kierownicy gminnych i powiatowych jednostek organizacyjnych, przedstawiciele firm i przedsiębiorstw, a także stowarzyszeń i organizacji działających na naszym terenie oraz duchowni. Tegoroczne spotkanie upłynęło pod hasłem „Roku żubra”.

Część artystyczną przygotowały przedszkolaki z Samorządowego Przedszkola „Słoneczko” oraz Zespół Abrakadabra, który 11 stycznia obchodził 25-lecie istnienia i zespół wokalny „Niby Nic”. Po oficjalnym przywitaniu wszystkich gości, Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej wręczyli statuetki „Skrzydła” dla firm i instytucji, które w roku 2012 w szczególny sposób przyczyniły się do promocji Gminy i Miasta Mirosławiec.



Wśród laureatów znaleźli się: Metaltech sp. z o.o., Żywiec Zdrój S.A, ENEA Operator, Nadleśnictwo Mirosławiec, 12 Komenda Lotniska w Mirosławcu. Podziękowanie i dyplomy za promocję gminy otrzymali również - Paweł Bartnik – Stowarzyszenie Gmin Euroregionu Pomerania, Damian Greś – Dyrektor Wydziału Turystyki, Gospodarki i Promocji Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie, Jacek Chrzanowski – Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, Przemysław Łagodzki – Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, Krzysztof Sulik, Marian Płóciennik – Polskie Zakłady Zbożowe, EKO – FIUK, Krystyna Stysińska – Ludwik Czekolada Tuczno, Andrzej Borowiec, Jerzy Wankiewicz, Irena i Darko Protic, Drogbud Cross ATV Piła, Lucyna i Sylwester Jarosz, Magda i Maciej Tracz, Nadleśnictwo Wałcz, Nadleśnictwo Człopa, Nadleśnictwo Tuczno, Nadleśnictwo Drawsko Pomorskie, Ryszard Standio – Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Pile, prof. Wanda Olech – Piasecka, Koło Łowieckie „Wieniec”, Koło Łowieckie „Jodełka”, Leszko Trans, Paweł Pawłowski – Dyrektor Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu, Koło Gospodyń Wiejskich z Hanek.

Podczas tegorocznego spotkania swoją premierę miał film promocyjny o Mirosławcu, który powstał na zlecenie Urzędu Gminy a zrealizowany przez telewizję TV Asta z Piły. Idea filmu była taka, aby pokazać wszystko to co najlepsze w naszej Gminie i to co nierozdzielnie się z nią kojarzy. Pokazano zarówno walory przyrodnicze i turystyczne naszego regionu jak również zaprezentowano firmy działające na terenie naszej Gminy. Film został entuzjastycznie przyjęty przez zaproszonych gości.

Kolejnym punktem spotkania było odsłonięcie hasła „Rok 2013 – Rokiem Żubra”. Odsłonięcia dokonali Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik, Dyrektor Ośrodka Kultury Anna Dzida oraz Magdalena i Maciej Tracz z Zachodniopomorskiego Towarzystwa Przyrodniczego, którzy są inicjatorami budowy zagrody pokazowej żubrów w Jabłonowie.

Na zakończenie spotkania, przybyłym gościom zostały wręczone kalendarze ze zdjęciami przedstawiającymi walory przyrodnicze naszej gminy. W myśl hasła przewodniego „Rok 2013 – Rokiem Żubra” na zdjęciach nie mogło zabraknąć naszych rodzimych żubrów.



## Obchody 68 Rocznic Walk o Mirosławiec

10 lutego obchodziliśmy 68 rocznicę Walk o Mirosławiec. Uroczystości związane z obchodami rozpoczęły się o godzinie 17-tej na Placu Lotników od wspólnej modlitwy. Następnie krótkie wystąpienia mieli przedstawiciele władz samorządowych i wojska. Po wystąpieniach odbył się uroczysty capstrzyk oraz ślubowanie harcerzy z 20 Drużyny Harcerskiej im. Żwirki i Wigury. W czasie uroczystości przedstawiciele władz lokalnych, wojska a także gminnych instytucji kultury złożyli kwiaty pod pomnikiem oddając cześć tym wszystkim, którzy polegali w czasie walk o Mirosławiec. Ostatnim punktem tegorocznych obchodów wyzwolenia Miasta był koncert chóru „Cantores” z Człopy. Koncert odbył się w Sali widowiskowej w Ośrodku Kultury.



## KALENDARIUM IMPREZ KULTURALNYCH

|                    |  |
|--------------------|--|
| <b>kwiecień</b>    |  |
| 12                 | Wieczór Filmowy  |
| 22                 | Dzień Ziemi  |
| 27                 | Dzień Kultury Żydowskiej   |
| <b>maj</b>         |  |
| 18                 | Polska Biega   |
| 18-19              | Marathon Żubra 4x4   |
| 24                 | Dzień Matki  |
| <b>czerwiec</b>    |  |
| 1                  | Dzień Dziecka  |
|                    | zawody międzygminne OSP  |
| 15                 | Gra Miejska  |
| 22                 | Noc Kupały   |
| 26                 | Rajd Rowerowy  |
| 28                 | Wieczór Filmowy  |
| <b>lipiec</b>      |  |
| 4-5                | Konferencja Żubrowa  |
| 6-7                | Festiwal Żubra   |
| <b>sierpień</b>    |  |
| 2                  | Warsztaty Plenerowe z organizacją wystawy - Moje miasto - oczami mieszkańców |
| 5-17               | Zielone Lato   |
| 17                 | Rajd Rowerowy "tropem żubra"   |
| 31                 | Festyn Lotniczy / Dożynki Gminne   |
| <b>wrzesień</b>    |  |
| 4                  | Święto Pieczonego Ziemniaka  |
| 7-8                | Quady Golden Cup   |
| 21                 | Festiwal Dyni  |
|                    | rajd rowerowy  |
|                    | Turniej Tenisowy   |
| 20                 | Wieczór Filmowy  |
| <b>październik</b> |  |
|                    | Przeгляд zespołów Rock&Blues   |
| 25                 | Filmowa Noc Horrorów   |
| <b>listopad</b>    |  |
| 11                 | 11 listopada   |
|                    | Koncert Zaduszkowy   |
| <b>grudzień</b>    |  |
| 7                  | mikołajki  |
| 13                 | Przeгляд Kolęd i Pastoralek  |
| 21                 | Jarmark Bożonarodzeniowy i Wigilia Miejska                                   |
| 31                 | wspólny gminny sylwester   |

[www.mirosławiec.pl](http://www.mirosławiec.pl)

### INFORMACJA

Uprzejmie informuję, że od dnia **2 lipca 2012 r.** nastąpiła zmiana godzin pracy Urzędu Gminy i Miasta w Mirosławcu:

**Poniedziałek - Środa: 7.00 - 15.00**

**Czwartek: 7.00 - 16.00**

**Piątek: 7.00 - 14.00**

Burmistrz Mirosławca **Piotr Pawlik**

## DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ

Gmina Mirosławiec przygotowuje na sprzedaż kolejne 5 działek pod zabudowę mieszkalną jednorodziną w rejonie ulic Polnej, Akacjowej i Lipowej w Mirosławcu.

Osoby zainteresowane kupnem zapraszamy do Urzędu Gminy i Miasta w Mirosławcu, pokój 9 (parter).



## Wyłączenia analogowego sygnału TV naziemnej

Od 20 maja 2013 roku zostanie wyłączony system analogowy dostępu do telewizji na terenie powiatu wałeckiego. Jeśli nadal chcą Państwo odbierać sygnał telewizyjny prosimy zaopatrzyć się w dekodery tv cyfrowej.



Więcej informacji na stronach internetowych:  
[www.cyfryzacja.gov.pl](http://www.cyfryzacja.gov.pl)

## Gimnazjaliści z Mirosławca na obozie sportowym w Mrzeżynie

W dniach od 19.01.2013r. do 25.01.2013r. klasa sportowa z Gimnazjum w Mirosławcu uczestniczyła w zajęciach „Białej Szkoły” w Mrzeżynie. Obóz w głównej mierze odbył się dzięki uprzejmości Miasta i Gminy Mirosławiec, która finansowo wsparła wyjazd. W czasie pobytu uczniowie brali udział w treningach sportowych w pełnowymiarowej hali, gdzie doskonalili swoje umiejętności taktyczne i techniczne.

W ramach zajęć sportowych młodzież poznała zasady gry w squash, uczestniczyła w zajęciach aerobiku, ćwiczeniach w siłowni oraz na basenie. Po wyczerpujących treningach uczniowie skorzystali z sauny. Wieczorami odbywały się spotkania całego obozu, gdzie prowadzone były zajęcia teoretyczne na temat zasad prawidłowego odżywiania sportowców, wpływu wysiłku fizycznego na organizm człowieka oraz znaczenia odnowy biologicznej. Nasi sportowcy zdobywali wiedzę z udzielania pierwszej pomocy. Poznali historię, kulturę oraz warunki klimatyczne i geograficzne regionu. Ponadto w ostatnich dniach rozegrali mecze sparingowe z miejscowymi drużynami. Dziewczeta zdecydowanie wygrały oba spotkania, natomiast chłopcy jeden mecz nieznacznie przegrali, a drugi pojedynek wygrali.

Młodzi sportowcy choć bardzo zmęczeni, wrócili z pobytu w Mrzeżynie zadowoleni. Opiekę nad młodzieżą sprawowali nauczyciele wychowania fizycznego: Agata Stefaniak, Iwona Sulik i Wojciech Chromiński.

## Pierwsze miejsce zespołu unihokeja dziewcząt w zawodach powiatowych!

Dziewczeta Szkoły Podstawowej z Mirosławca wywalczyły w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Unihokeju pierwsze miejsce w gronie pięciu zespołów. Turniej rozegrany został w pięknej hali sportowej w Tucznie. Drużyna dziewcząt pokonała medalistki wojewódzkie z Tuczną 1 3 do 1. W kolejnym spotkaniu nasza drużyna wygrała z Piecnikiem 2 do 1 i z Tucznem II 3 do 0. Mając zapewnione pierwsze miejsce, trener Roman Ruta mógł wystawić do gry dziewczęta, które w poprzednich meczach bardzo mało przebywały na boisku. Dziewczeta z tej drużyny zremisowały z Marcinkowicami 1 do 1. Pierwszy raz w historii zawodów w rozgrywkach nie uczestniczyła drużyna dziewcząt z Płociczna. Skład drużyny przedstawiał się następująco: Baryłowicz Ewa, Kujawa Aleksandra, Puzmujniak Dagmara, Lepianka Anna, Saryczew Karolina, Grudzińska Iza, Łaskawska Natalia, Rogala Natalia, Świeczkowska Zuzanna, Hurka Zosia, Żak Gabryśia, Starosta Julia. Zwyciężając dziewczęta awansowały do zawodów regionalnych, które są na poziomie półfinałów wojewódzkich i prawdopodobnie odbędą się w Mirosławcu.



5 stycznia w hali Centralnego Ośrodka Sportu w Wałcza rozegrano powiatowy turniej, w którym udział wzięli dość nietypowi zawodnicy nawet jak na oldbojów.

W zorganizowanej przez Koszaliński Okręgowy Związek Piłki Nożnej imprezie rywalizowali bowiem panowie, których data urodzenia sięgała minimum półwiecza. W rywalizacji piłkarskich weteranów z Wałcza, Człopy, Tuczną, Chwiramu i oczywiście Mirosławca zwycięzcami zostali ostatecznie zawodnicy Wałęckiego Orła. Nie to jednak tego dnia było najbardziej istotne. Wszystkim uczestnikom pogratulować należy nieustającej pasji, ciągłej miłości do kopania piłki, a przede wszystkim kondycji, której w tym wieku chciałoby się życzyć każdemu.

Podsumowując dla wielu piłkarzy była to świetna okazja do spotkania po latach. Ożyły wspomnienia, którymi panowie dzielili się na bieżąco w trakcie sportowych zmagani, ale także po ich zakończeniu, podczas specjalnie na to spotkanie przygotowanego poczęstunku. Wtedy to, można było usłyszeć wiele ciekawych boiskowych historyjek, które z perspektywy czasu nie tylko nabierały innego, gatunkowego znaczenia, ale co chyba najważniejsze wywoływały ogromne salwy śmiechu.



## 21. Finał WOŚP za nami

Mirosławiec zagrał dla ratowania życia dzieci i godnej opieki medycznej seniorów.

XXI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Mirosławcu odbył się 13 stycznia 2013 roku. Tradycyjnie został przeprowadzony w Ośrodku Kultury i po raz trzeci na sali widowiskowej. Tegoroczny finał odbył się pod hasłem „Dla ratowania życia dzieci i godnej opieki medycznej seniorów”. Sztabem w Mirosławcu szefowała Dyrektor OK Anna Dzida. W organizację tegorocznej Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy aktywnie włączyły się: OSP Mirosławiec i Bronikowo, 12 Komenda Lotniska, Stowarzyszenie Rodzina Wojskowa Koło nr 2 w Mirosławcu, 22 Drużyna Harcerska „Żwirki i Wigury” oraz Zespoły Szkół w Mirosławcu i w Piecniku. Od wczesnych godzin porannych na ulicach Mirosławca, kwstowało 40 wolontariuszy WOŚP.

Podczas popołudniowego koncertu w sali widowiskowej wystąpiły zespoły: „REZONANS GW” z Wałcza, zespół „NIBY NIC” z Mirosławca oraz zespół „NALEPA BAND” z Piły. O bezpieczeństwo i porządek w trakcie XXI Finału WOŚP w Mirosławcu dbali strażacy z OSP Mirosławiec i Bronikowo. Licytację gadżetów i przedmiotów ofiarowanych przez darczyńców prowadzili członkowie sztabu WOŚP przy Ośrodku Kultury: Katarzyna Zajączkowska i Grażyna Muzyka, do których dołączył, w trakcie licytacji gadżetów wojskowych ppłk. Bogdan Ziółkowski. Jednymi z atrakcyjniejszych licytowanych rzeczy były: Złote Serduszko (które wylicytowali Radni Rady Miejskiej za 1700 zł), jeden dzień bycia Burmistrzem Mirosławca (wylicytował go p. Zbigniew Dybaczewski za 400 zł), dwa „wcielenia do wojska” (wylicytowały je: Justyna Markoś i Joanna Trepczyńska). W trakcie finału została zorganizowana „Kawiarenka pod Aniołami”, którą prowadziły Panie ze Stowarzyszenia Rodzina Wojskowa” Koło nr 2 w Mirosławcu. Dochód ze sprzedaży domowych wypieków wyniósł około 800 zł.

Pieniądze zebrane przez wolontariuszy oraz z przeprowadzonych licytacji liczyły Panie Katarzyna Mazur, Jolanta Dziadosz i Joanna Jońska z Ośrodka Kultury. Po dokładnym przeliczeniu okazało się, że łączna kwota zebranych pieniędzy przez Sztab w Mirosławcu to **12 788,81 zł**.



XXI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Mirosławcu zakończył się tradycyjnym światłem do nieba. Szefowa Sztabu w Mirosławcu dziękuje wszystkim, którzy w różny sposób wspierali akcję zbiórki pieniędzy. Dziękujemy wolontariuszom, sponsorom, instytucjom, jednostce wojskowej, organizatorom, zespołom artystycznym oraz mieszkańcom Mirosławca, którzy przybyli do Ośrodka i wsparli XXI Finał WOŚP.

Serdecznie dziękujemy sponsorom, którzy finansowo i rzeczowo wsparli XXI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy: FIRMA MAZ-BUD HELENA MAZUR, ZAKŁAD MECHANICZNY „METALTECH”, LESZKO TRANS, BURMISTRZ MIROSŁAWCA PIOTR PAWLIK, GRAŻYNA MUZYKA, SZWALNIA „BIS” MARIOLA I JERZY KORNAŚ, IRENEUSZ PAŁKA, BARBARA I BOGDAN CIEPLIŃSCY, KATARZYNA SABADASZ, GARDEN HUSQVARRNA JOANNA SZPECHT-DUSZA, BARBARA I SYLWESTER JAROSZ, LESZEK MAZUR, „PUCHATEK” GRZEGORZ WANKIEWICZ, ZOFIA ORAWIEC, 12. KOMENDA LOTNISKA W MIROSŁAWCU, SALON FRYZJERSKI MARCIN SENDAL, RODZINA TREPCZYŃSKICH, FIRMA ROLMECH, „BOMI” BOLESŁAW ROMANIUK, SKLEP MYŚLIWSKI „OSTOJA” STANISŁAW POLUS, JUSTYNA RUTA, APTEKA NOWA MAREK SAKOWICZ, EWA I ANDRZEJ KRZYWICCY, STOWARZYSZENIE RODZINA WOJSKOWA, GRAŻYNA KUGIEL, SŁAWEK MATUSZCZYK, STOWARZYSZENIE ODRAZULEPIEJ.PL, ANNA SUSKA, CUKIERNIA „KOZACKA”.

## 25-lecie Zespołu ABRAKADABRA



11 stycznia 2013 roku zespół ABRAKADABRA obchodził swój jubileusz działalności artystycznej.

Z tej okazji w sali widowiskowej Ośrodka Kultury odbyło się spotkanie „po latach”, na którym wystąpiły dziewczyny obecnie tańczące w zespole oraz zespół wokalny „NIBY NIC”. Były kwiaty, życzenia, podziękowania i miłe upominki dla instruktorki Katarzyny Zajączkowskiej.

Ale co najbardziej cieszyło, to możliwość spędzenia czasu ze „starymi” znajomymi.



## Podpisanie umowy na dofinansowanie budowy świetlicy wiejskiej w Jadwiżynie ze środków PROW

9 stycznia 2013 roku, Burmistrz Mirosławca - Piotr Pawlik i Skarbnik - Halina Glińska, podpisali w Szczecinie umowę na dofinansowanie budowy świetlicy wiejskiej w Jadwiżynie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Umowę podpisano na podstawie wniosku złożonego do Lidera Waleckiego, a dofinansowanie wyniesie 125 tys. złotych.

## Po drodze do projektu żubrowego są negocjacje...

7 stycznia 2013 r. Ośrodek Kultury w Mirosławcu uczestniczył w negocjacjach w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie dotyczących warunków dofinansowania projektu pn.: „Zabezpieczenie populacji żubrów w północno-zachodniej Polsce przed nadmierną presją turystyczną”. W negocjacjach uczestniczyły Anna Dzida - Dyrektor OK oraz Katarzyna Mazur – Główna Księgową OK. Projekt został złożony do Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych wspólnie z Zachodniopomorskim Towarzystwem Przyrodniczym ze Szczecina. Projekt zakłada remont wraz z doposażeniem Ośrodka Kultury w Mirosławcu - stałej wystawy Regionalnego Centrum Żubra, remont świetlicy wiejskiej w Próchnowie, budowę 2 wież widokowych oraz rozbudowę powstającej zagrody żubrowej w Jabłonowie. Całość projektu wynosi 1 524 400,00 zł, z czego 152 440,00 zł stanowi wkład NFOŚiGW, 76 220,00 zł Gminy i Miasta Mirosławiec, pozostała kwota 1 295 740,00 zł pochodziła będzie z CKPŚ.



## Ferie, ferie... ...i po feriach

Ferie, ferie i po feriach, każdy z nas je zapamięta. Na zajęciach świetlicowych było mnóstwo zajęć fajowych. Więc opowieść zacząć czas by nie nudzić dłużej was. Zaczęliśmy od tańców czyli nogi poszły w ruch. Kino akcji było potem no i skoki też do wody. Malowaliśmy, wycinaliśmy aż nam piękne prace wyszły. Z ciasta kulę skleiliśmy, górę chrustów napiekliliśmy. Było pyszne zajadanie, sami zrobiliśmy takie danie. Piłeczkami rzucaliśmy turniej tenisa stołowego wygraliśmy. W dniu Świętego Walentego tysiąc serc rozdaliśmy, bo wtedy w walentynkową pocztę się bawiliśmy. By te święto upamiętnić dyskoteka się zrobiła, Ferie, ferie i po feriach jeszcze długo będziemy je pamiętać.

## Sylwestrowe szaleństwa pod chmurką na Placu Lotników przed Ośrodkiem Kultury w Mirosławcu



W nocy z 31 grudnia 2012 na 1 stycznia 2013 roku, Plac Lotników przed Ośrodkiem Kultury wypełnił się wspólną zabawą mieszkańców Mirosławca. Zabawa zaczęła się o 23.30 - 31 grudnia, a zakończyła się rok później ( :- ) - 1 stycznia 2013 roku.



## Powiatowa gimnazjada w piłce ręcznej dziewcząt

Dnia 17.01.2013 r. w Tucznie odbyła się Powiatowa Gimnazjada Piłki Ręcznej Dziewcząt. Udział wzięły cztery zespoły dziewcząt z powiatu, najlepszy awansował do regionu i tym zespołem są dziewczęta z Gimnazjum w Mirosławcu w składzie: Musz Daria - bramkarka, Głód Daria - bramkarka, Ptak Karolina, Cichosz Wiktoria, Jasnowska Kamila, Kaszubska Weronika, Lewandowska Agnieszka, Sabadasz Aleksandra, Serafin Weronika, Stasiak Michalina, Wasylków Aleksandra, Bukafa Kinga, Grudzińska Dominika, Fierkowicz Weronika, Wasiłowska Joanna.



## Bal karnawałowy przedszkolaków

Tak... to były cudowne chwile i wyśmienita zabawa...

Na ten wyjątkowy dzień - 24 stycznia - czekały wszystkie urodziny damy, księżniczki, tajemnicze wróżki, a także niejeden spiderman, batman, kowboj i wiele innych postaci. Trudno było rozpoznać najlepszą koleżankę czy kolegę. Nawet panie, które tego dnia również zamieniły się w bajkowe postaci, miały z tym nie lada problem. Tuż po śniadaniu wszyscy spotkali się w jednej sali, aby bawić się w rytm wesolej muzyki granej przez panią Beatę Skrzeczkowską. Były "tańce - łamańce", płyś i "zakręcone korowody", a przy tym radość, uśmiech i wiele emocji.



## Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu „Słoneczko”

25 stycznia w „Słoneczku” odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Dzieci zaprezentowały krótki program artystyczny, który na twarzach babć i dziadków niejednokrotnie wywołał radości i wzruszenia.

Wielką przyjemność sprawiły również dziadkom wręczone przez wnuczka upominki, wspólna zabawa i słodki poczęstunek.



Dnia 18 stycznia 2013 r. w Świetlicy Wiejskiej w Piecniku odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka, którą przygotowali uczniowie klas 0-III Szkoły Podstawowej Zespołu Szkół w Piecniku.

Osobami odpowiedzialnymi i koordynującymi obchody święta były nauczycielki najmłodszych członków naszej szkolnej społeczności: Lidia Zamrzycka- wychowawca grupy przedszkolaków i Paulina Białas- wychowawca klasy pierwszej. Ponadto do występów przygotowały swoich uczniów wychowawczynie klasy II i III – Irena Czepulonis oraz Anna Kosikowska. Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 10. Licznie przybyłych gości, w imieniu uczniów i nauczycieli, powitała pani Zamrzycka, zapraszając wszystkich do spędzenia miłych chwil podczas występów uczniów. Dzieciaki, mimo tremy i zdenerwowania, spisały się znakomicie. Zaprezentowały kochanym babciom i dziadkom ciekawe wiersze, związane tematycznie z obchodzonym świętem, zaśpiewały piosenki, zatańczyły rock'n'rolla, co wzbudziło wśród oglądających niemałe emocje. Finałem występu najmłodszych dzieci (z klas 0 – I) było wykonanie przez parę przedszkolaków, Aurelię i Krystiana, ognistego latyno-amerykańskiego tańca Cha cha. Ich występ wywołał burzę oklasków i uśmiechy na twarzach zebranych babć i dziadków.

Zwieńczeniem wszystkich występów było wręczenie dostojnym gościom upominków przygotowanych własnoręcznie przez dzieci. Wszystkim seniorom łza zakręciła się w oku. Po uroczystości przedstawiciel zebranych gości podziękował uczniom, rodzicom oraz nauczycielom za trud

## Dzień Babci i Dziadka w Zespole Szkół w Piecniku



i serce włożone w przygotowanie tak wspaniałego widowiska. Następnie w miłej atmosferze wnuczki gawędzili z dziadkami przy uprzednio przygotowanym poczęstunku. Radości i uśmiechów nie było końca.

Nauczyciele Zespołu Szkół w Piecniku z całego serca serdecznie dziękują wszystkim mamom za pomoc i zaangażowanie w organizację uroczystości oraz przygotowanie poczęstunku dla gości.